

Handläggare
Mikael Bohlin
Telefon: 0850806205

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Svar på remiss om sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm stadsdelsnämnd

KS 2022/1191

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

I finansborgarrådets förslag till budget för 2023 med inriktning 2024-2025 föreslås att Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd samt att Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd. Bakgrunden till sammanläggningarna är att skapa en effektivare styrning och att stadens organisation utvecklas för att bättre möta stockholmarna i deras vardag.

Stadsledningskontoret har föreslagit att Järva stadsdelsnämnd övertar ansvaret för Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnders verksamheter per den 1 juli 2023 samt att Norra innerstadens stadsdelsnämnd övertar ansvaret för Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnders verksamheter per den 1 juli 2023.

Inga förändringar föreslås av dagens geografiska områden.

Bromma stadsdelsförvaltning har inga synpunkter på de föreslagna förändringarna då det är stadsdelsförvaltningens bedömning att sammanläggningen inte bör påverka den upparbetade samverkan som finns mellan de berörda nämnderna i västerort

Bakgrund

I finansborgarrådets förslag till budget för 2023 med inriktning 2024-2025 föreslås att Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd med namnet Järva stadsdelsnämnd, samt att Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd med namnet Norra innerstadens stadsdelsnämnd.

Avsikten är att kommunfullmäktige ska kunna fatta beslut om sammanläggningen under våren 2023.

Ärendet

Stadsledningskontoret bedömer att staden behöver göra de föreslagna organisatoriska förändringarna i innerstaden och i Järva. Med större upptagningsområden blir de nya stadsdelsnämnderna större såväl organisatoriskt som ekonomiskt, vilket medför att de gemensamma resurserna kan användas mer hållbart och effektivt för alla stockholmares bästa.

Stadsledningskontoret föreslår att Järva stadsdelsnämnd övertar ansvaret för Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnders verksamheter den 1 juli 2023 samt att Norra innerstadens stadsdelsnämnd övertar ansvaret för Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnders verksamheter den 1 juli 2023.

Stadsledningskontoret har enligt intentionerna i budget 2023 lämnat förslag till hur en sammanläggning av stadsdelsnämnderna i Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista samt Östermalm och Norrmalm ska kunna genomföras.

Övergripande ansvar för sammanläggningen

Arbetet med att nämnderna och förvaltningarna läggs samman kommer att bedrivas i projektform på uppdrag av stadsdirektören. Stadsdirektören har utsett en projektledare som ska leda arbetet med sammanläggningarna mellan Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder och förvaltningar samt mellan Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder och förvaltningar.

En styrgrupp kommer att utses. Biträdande stadsdirektör kommer att ha rollen som styrgruppsordförande. Utöver ordföranden kommer styrgruppen bestå av centrala funktioner på stadsledningskontoret och representanter från stadsdelsnämnderna.

Projektorganisation

Projektorganisationen leds av stadsledningskontoret och arbetet sker i nära samarbete med stadsdelsnämnderna.

De geografiska områdena

Den föreslagna sammanläggningen av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder samt att Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder innebär att dagens geografiska områden slås ihop. Se karta i bilaga 1.

Medarbetarna

Stadsledningskontoret bedömer att de föreslagna sammanläggningarna inte nämnvärt kommer påverka medarbetare i stadsdelsnämndernas välfärdsverksamheter eller de medarbetare som arbetar direkt med service till stockholmarna. De medarbetare som primärt kommer att påverkas är avdelningschefer, andra chefer och personer som arbetar i stödfunktioner vid respektive förvaltning. Kvinnor är i majoritet bland cheferna och de personer inom stödfunktionerna som kommer att påverkas.

Ekonomi

Kommunfullmäktige fattar beslut om Spånga-Tensta, Rinkeby-Kista, Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnders budget för 2023. Det innebär att nämnderna har separata budgetar för 2023. Ett bokslut per den 30 juni 2023 ska upprättas för Spånga-Tensta, Rinkeby-Kista, Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder. Respektive balansräkning för nuvarande stadsdelsnämnder kommer att läggas samman per den 30 juni 2023. Resultatenheternas fonder, generalschabloner och eventuella skulder samt fordringar kommer därmed att finnas kvar och tillhöra de nya stadsdelsnämnderna.

I kommunfullmäktiges budget för 2024 skapas en budget för de nya nämnderna. Nämndsammansättningen kommer framgent att få påverkan på resursmodellernas viktning. Stadsledningskontoret kommer noga följa effekterna av detta. I samband med budget 2024 anpassas också fördelningen av utnycklingen av centrala IT-kostnader genom den så kallade it-prislistan till de nya stadsdelsnämnderna.

Förtroendevalda och råden

De föreslagna organisationsförändringarna sker i samtliga nuvarande nämnder, det vill säga att Spånga-Tensta, Rinkeby-Kista, Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder formellt läggs ner. Två nya nämnder skapas istället som ska heta Järva stadsdelsnämnd och Norra innerstadens stadsdelsnämnd.

Stadsledningskontoret påtalar vikten av att i arbetet med sammanläggningarna informera och inhämta synpunkter från kommunstyrelsens och stadsdelsnämndernas råd för funktionshinderfrågor samt pensionärsråd. Hänsyn behöver tas till beslut om ny organisering av stadens råd för funktionshinderfrågor som träder i kraft den 1 januari 2023. De nuvarande

pensionärsråden behöver formellt läggas ner och pensionärsråd för de nya nämnderna behöver inrättas.

Jämställdhetsanalys

Stockholm ska vara en jämställd stad. Alla människor har rätt att bli behandlade med respekt och staden ska stå upp för alla människors lika värde och rättigheter.

En majoritet av de medarbetare som primärt kommer att påverkas av att nämnderna läggs samman är kvinnor. Stadsledningskontoret rekommenderar att stadsdelsnämnderna i möjligaste mån försöker hantera behovet av mindre personal genom naturliga avgångar eller överenskommelser.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelning administration. Förvaltningens pensionärsråd har beretts tillfälle att yttra sig över remissen.

Förvaltningen ska besvara remissen senast 2023-02-13.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Bromma stadsdelsförvaltning har inga synpunkter på de föreslagna förändringarna då det är stadsdelsförvaltningens bedömning att sammanläggningen inte bör påverka den upparbetade samverkan som finns mellan de berörda nämnderna i västerort.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Bromma stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Revidering av stadsdelsnämndernas geografiska gränser.
2. Kopia av godkänt Tjänsteutlåtande KS 2022/1191.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2023-01-03